
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ THANH AN                                     Độc lập-Tự do-Hạnh phúc                                                                              

 

 Số:      /QĐ - UBND                                  Thanh An, ngày     tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hỗ trợ công tác phí hàng tháng cho  

công chức Kế toán-Tài chính xã, năm 2025; 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THANH AN 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 26/06/2015; 

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND, ngày 25 tháng 12 năm 2024 của 

UBND huyện Minh Long, về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND, ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

HĐND xã Thanh An khoá XII kỳ họp thứ 11, về việc giao dự toán thu ngân sách 

Nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Thanh An về việc việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025 Xã Thanh An;  

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng-thống kê và Ban tài chính xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ công tác phí hàng tháng cho đồng chí công chức Tài 

chính-Kế toán xã năm 2025, với mức hỗ trợ là 400.000 đồng/tháng. 

( Chi tiết có phụ lục đính kèm) 

- Đồng chí công chức Tài chính-Kế toán xã được hưởng tiền hỗ trợ công 

tác phí theo tháng, nếu được cấp có thẩm quyền cử đi thực hiện nhiệm vụ theo 

các đợt công tác cụ thể ( như: tập huấn, đi họp, học tập Nghị quyết…v.v… theo 

giấy mời) thì được thanh toán chế độ công tác phí theo quy định hiện hành, đồng 

thời vẫn được hưởng khoản tiền công tác phí hỗ trợ theo tháng. 

Điều 2: Nguồn kinh phí hỗ trợ: Kinh phí chi thường xuyên của UBND xã 

năm 2023. 

Điều 3. Căn cứ dự toán ngân sách được giao năm 2025, đề nghị Ban tài 

chính xã thực hiện đúng Luật ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn 

hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Tài chính-kế toán xã, đơn 

vị sử dụng ngân sách xã nêu tại Điều 1 Quyết định này, Kho bạc nhà nước 



huyện Minh Long và các tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                     CHỦ TỊCH 

- Như điều 4;                                                                                            

- CT và PCT xã;                                                                                

- KBNN huyện Minh Long;                                                       
- Lưu : VT.                                                                                                       

                                                                                                                               Đinh Văn Dục                                                                                        
 

 

 

  



 

PHỤ LỤC 

( Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của UBND xã Thanh An) 
  

 

TT 

 

Nội dung hỗ trợ 

Họ và tên 

người hỗ trợ 

Định 

mức hỗ 

trợ/thán

g 

 

Số lượng 

người 

 

Số tiền 

01 Hỗ trợ tiền công tác phí 

hàng tháng 

Võ Thị Nguyệt 400.000 01 400.000 

Tổng cộng  400.000 

Bằng chữ: (Bốn trăm nghìn đồng chẵn) 

 


		2025-01-15T09:52:47+0700


		2025-01-15T10:14:28+0700


		2025-01-15T10:14:28+0700


		2025-01-15T10:14:28+0700


		2025-01-15T10:14:28+0700


		2025-01-15T10:15:16+0700




